
  

Ministero della Salute  
 Direzione Generale della prevenzione sanitaria 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

 

Prot. n.   1337/C       

                                                                                                                                Bari, lì  22.06.2023 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il decreto dirigenziale  n. 23 del 25.02.2022, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado 

FAILLA l’incarico di direttore dell’ USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata; 

VISTI gli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50; 

VISTI  in particolare, i commi 2 - 5 - 6 dell’art. 36 del suddetto D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 di attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” 

(aggiornate con Delibera n. 636 del 10/07/2019 dal Consiglio dell’Autorità al D.L. 18/04/2019 n.32, 

convertito con Legge 14/06/2019 n.55);  

PRESO ATTO  dell’urgenza e indifferibilità del servizio di manutenzione attrezzature antincendio 

( controllo periodico estintori),  d.lgs.vo 81/20008 e s.m.i., delle UU.TT. di Reggio Calabria e di 

Gioia Tauro e del SASN di Vibo Valentia ; 

TENUTO CONTO della disponibilità finanziaria sul  capitolo di bilancio  4100 piano gestionale  62, 

dello Stato di previsione del Ministero della Salute  per l’anno finanziario 2023; 

     RITENUTO   di dover acquisire preventivamente il relativo CIG; 

     VALUTATO l’unico preventivo presentato, a fronte di n. 3 preventivi richiesti; 
  DATO ATTO che si procederà, per l’aggiudicatario, ad ogni verifica prevista dalle specifiche disposizioni vigenti, oltre 

che alla verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ovvero attestazione specifica iscrizione alla 

CCIAA, attestazione di fatturato globale biennale non inferiore a specifici valori determinati per ogni singolo servizio - 

Attestazione delle specifiche esperienze maturate nel biennio precedente ;  
DATO ATTO che l’Amministrazione si riserva di non procedere all’ aggiudicazione definitiva o di 

revocare l’eventuale affidamento in caso di accertamento, in sede di verifica, dell’assenza dei requisiti 

previsti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 

 

DETERMINA  

 

- che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;  

- di procedere all’acquisizione del servizio di controllo periodico estintori per gli Uffici 

della regione Calabria  afferenti all’USMAF-SASN Puglia, Calabria e Basilicata; 

- di procedere alla suddetta acquisizione a mezzo Trattativa Diretta  sul MePa con la  

Soc. Cadi del F.lli Milasi  srl - P.I.  01025850809, Via Ciccarello, 77 -89132 Reggio  

Calabria  ); 

- il costo del servizio in euro 120,00 centoventi,00)  + IVA  22%.  

 
                                                               IL DIRETTORE  

                                                                  Dott.  FAILLA  Corrado 

               *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 


